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ЗАКОН
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

принят Саратовской областной Думой� 22 ноября 2023 года

О внесении изменения в статью 3 Закона Саратовской области 
«О введении на территории Саратовской области налога 
на имущество организаций»

Статья 1
Внести в пункт 1 статьи 3 Закона Саратовской области от 24 ноября 2003 года № 73‑ЗСО «О введении на территории 

Саратовской области налога на имущество организаций» (с изменениями от 6 февраля 2004 года № 4‑ЗСО, 26 апреля 
2004 года № 19‑ЗСО, 31 мая 2004 года № 25‑ЗСО, 1 октября 2004 года № 50‑ЗСО, 28 ноября 2005 года № 110‑ЗСО, 1 авгу‑
ста 2007 года № 130‑ЗСО, 1 июня 2010 года № 79‑ЗСО, 26 октября 2010 года № 193‑ЗСО, 25 ноября 2011 года № 166‑ЗСО, 
25 ноября 2011 года № 167‑ЗСО, 25 ноября 2013 года № 198‑ЗСО, 3 марта 2014 года № 29‑ЗСО, 25 ноября 2015 года 
№ 149‑ЗСО, 25 ноября 2015 года № 155‑ЗСО, 3 октября 2016 года № 124‑ЗСО, 25 ноября 2016 года № 145‑ЗСО, 27 декабря 
2016 года № 172‑ЗСО, 26 октября 2017 года № 86‑ЗСО, 28 ноября 2017 года № 112‑ЗСО, 28 ноября 2017 года № 113‑ЗСО, 
22 ноября 2018 года № 116‑ЗСО, 3 июля 2019 года № 69‑ЗСО, 26 ноября 2019 года № 119‑ЗСО, 10 апреля 2020 года 
№ 27‑ЗСО, 23 апреля 2020 года № 32‑ЗСО, 2 июня 2020 года № 62‑ЗСО, 2 июня 2020 года № 69‑ЗСО, 27 июля 2020 года 
№ 100‑ЗСО, 27 июля 2020 года № 101‑ЗСО, 18 февраля 2021 года № 17‑ЗСО, 6 октября 2021 года № 111‑ЗСО, 27 октября 
2021 года № 116‑ЗСО, 9 марта 2022 года № 19‑ЗСО, 27 апреля 2022 года № 62‑ЗСО, 28 ноября 2022 года № 140‑ЗСО, 
27 декабря 2022 года № 175‑ЗСО, 26 июля 2023 года № 87‑ЗСО, 2 октября 2023 года № 109‑ЗСО) изменение, дополнив его 
подпунктом «д» следующего содержания:

«д) учреждения – в отношении имущества, закрепленного за ними на праве оперативного управления, вновь созданно‑
го и введенного в эксплуатацию:

в период с 1 января 2021 года по 31 декабря 2023 года, – за налоговые периоды 2024–2028 годов по налогу на имуще‑
ство организаций;

после 1 января 2024 года, – в течение пяти лет с месяца, следующего за месяцем постановки на учет имущества в бух‑
галтерском балансе организации-налогоплательщика.

Основанием для использования налоговой льготы, предусмотренной настоящим подпунктом, является осуществление 
учреждением на 1 января года, в котором применяется налоговая льгота, в качестве основного одного из следующих видов 
экономической деятельности согласно Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности:

образование общее;
образование дополнительное детей и взрослых;
образование профессиональное среднее;
деятельность больничных организаций;
общая врачебная практика;
деятельность по уходу с обеспечением проживания прочая;
деятельность спортивных объектов.
Для применения налоговой льготы, установленной настоящим подпунктом, налогоплательщику необходимо (за исклю‑

чением случаев, установленных Налоговым кодексом Российской Федерации) представить в налоговый орган по месту 
уплаты налога следующие документы:

документы, подтверждающие факт отражения имущества в бухгалтерском учете;
копию акта ввода в эксплуатацию;
копию акта приема-передачи объекта.».

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 

1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество организаций.
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